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Stypendia dla studentów ze Wschodu

Studenci Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, Politechniki Świętokrzyskiej oraz
Wyższej Szkoły Humanistyczno – Przyrodniczej w Sandomierzu otrzymają stypendia
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w ramach programu pomocy
stypendialnej dla Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu.
Obradujący dziś Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął uchwałę w tej
sprawie. 31 stypendystów pochodzi z Ukrainy, Białorusi i  Mołdawii.

Od 2015 roku Samorząd Województwa Świętokrzyskiego realizuje program stypendialny
pod nazwą „Zasady udzielania pomocy materialnej w formie stypendiów Samorządu
Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu”.
Proponowana pomoc stypendialna adresowana jest do młodych Polaków oraz osób polskiego
pochodzenia ze Wschodu, w tym repatriantów z następujących krajów: Armenii,
Azerbejdżanu, Białorusi, Gruzji, Kazachstanu, Kirgistanu, Mołdawii, Rosji, Tadżykistanu,
Turkmenistanu, Ukrainy, Uzbekistanu. Stypendia przeznaczone są dla studentów studiów
stacjonarnych lub studiów stacjonarnych I, II lub III stopnia realizowanych na
świętokrzyskich publicznych i niepublicznych uczelniach wyższych.

Warunkiem otrzymania stypendium jest złożony w określonym terminie prawidłowo
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wypełniony wniosek o przyznanie stypendium, posiadanie ważnej Karty Polaka lub innych
dokumentów potwierdzających polskie pochodzenie, jak również statusu studenta studiów I,
II lub III stopnia na publicznej lub niepublicznej uczelni wyższej z terenu województwa
świętokrzyskiego.

W tym roku 32 studentów złożyło wnioski o przyznanie stypendium. Komisja stypendialna
powołana przez Zarząd dokonała oceny wniosków i wytypowała 31 kandydatów (22 z
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, 8 z Politechniki Świętokrzyskiej oraz 1 z Wyższej
Szkoły Humanistyczno – Przyrodniczej w Sandomierzu), którzy otrzymają  300 zł
miesięcznie.

Stypendia zostały przyznawane na okres od 1 października 2021 r. do 30 czerwca 2022 r.
lub od 1 października 2021 r. do 28 lutego 2022 r. (w zależności od czasu trwania studiów).
Tegoroczni stypendyści pochodzą z Ukrainy (27), Białorusi (2) i Mołdawii (2).

Uroczyste wręczenie stypendiów przedstawicielom stypendystów planowane jest na 13
grudnia 2021 r. o godz. 10.00 w siedzibie urzędu marszałkowskiego.


